Line), a se realizar no período de 05 a 08 de julho de 2021, promovido pela empresa PRIORI 

TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO LTDA., CNPJ Nº 21.000.322/0001-00, a qual se 

apresenta em situação fiscal regular conforme documentos nºs 61.804/2021, 61.802/2021 e 

61.806/20210, ao custo individual de R$ 1.397,00 (um mil, trezentos e noventa e sete reais) 

e custo total de R$ 2.794,00 (dois mil, setecentos e noventa e quatro reais), de acordo com 

proposta comercial objeto do doc. nº 061800/2021. Para tanto, sugere a contratação direta 

por inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição, com esteio no art. 25, inciso 

II c/c art. 13, inciso VI da  Lei nº 8.666/93.

[...]

BÁRBARA LIMA TAVARES DE ALMEIDA e MARIA FABIANA DA COSTA RODRIGUES, no 

curso “AUDITORIA EM  FOLHA DE  PAGAMENTO  –  ÊNFASE  NO  CRUZAMENTO  DE 

DADOS”, em ambiente virtual, na modalidade EaD (100% On Line), a ocorrer no período de 

05 a 08 de julho de 2021, ao valor individual de R$ 1.397,00 (um mil, trezentos e noventa e 

sete reais) e valor total de R$ 2.794,00 (dois mil, setecentos e noventa e quatro reais).

Na sequência, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer, com fundamento no 

caput do  art.  26  do  retrocitado  diploma  legal,  a  RATIFICAÇÃO  do  referido  ato  de 

inexigibilidade, ressaltando que, em virtude da irrelevância do valor da contratação, torna-se